
992 Jueves 7 febrero 2002 BOE núm. 33

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: S.A. 2001. Equipos

para estaciones de aforos de tráfico en la red de
carreteras de la Comunidad Autónoma de Castilla
y León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de 27 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 280.612,55 euros, 16
por 100, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2001.
b) Contratista: «Cominger, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 230.102,29

euros, 16 por 100, IVA incluido.

Valladolid, 24 de enero de 2002.—El Secretario
general de la Consejería de Fomento, Vicente Cua-
drillero Martín.—&3.418.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Madrid para
la contratación de la construcción y sub-
siguiente explotación de un estacionamiento
subterráneo para residentes denominado
«Lacoma», en el distrito de Fuencarral-El
Pardo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Rama de Atención Social, Policía Municipal y Movi-
lidad Urbana.

c) Número de expediente: 145/2001/20140.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción y sub-
siguiente explotación de un estacionamiento sub-
terráneo para residentes denominado «Lacoma», dis-
trito de Fuencarral-El Pardo.

c) Lugar de ejecución: Distrito de Fuencarral-El
Pardo.

d) Plazo de ejecución (meses): La concesión
tendrá una duración de cincuenta años y serán, con-
tados a partir de la puesta en servicio del apar-
camiento. El plazo de ejecución de las obras será
de seis meses, contados a partir de la fecha de for-
malización del acta de comprobación del replanteo
por los Servicios Técnicos Municipales correspon-
dientes y los directivos facultativos de las obras.
Plazo de garantía de las obras: Una vez finalizada
la recepción de las obras se iniciará un plazo de
garantía de las mismas con una duración mínima
de un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): Canon de residentes: El titular de la con-
cesión estará gravado con un canon anual por cada
plaza de estacionamiento, cualesquiera que sean sus
dimensiones, por una cuantía de 27,47 euros (4.570
pesetas), tomados como base del año 2001 a 1
de enero.

Precio de las plazas: Los precios del derecho de
uso de las plazas para residentes se ajustará a lo
siguiente:

Plaza tipo 2,30 x 4,75 metros. En todas las plantas
7.813,16 euros (1.300.000 pesetas).

Plazas de otros tamaños se incrementarán o dis-
minuirán proporcionalmente a su superficie.

Los concursantes deberán acompñar a sus ofertas
formas de financiación de su pago.

Canon anual de rotación: El canon anual de rota-
ción será de 82,4 euros (13.710 pesetas) por plaza
disponible de rotación y año.

5. Garantía provisional: 30.050,61 euros
(5.000.000 de pesetas) correspondiendo a la eje-
cución de la obra 7.512,65 euros (1.250.000 pese-
tas) y a la concesión del servicio 22.537,95 euros
(3.750.000 pesetas). La garantía definitiva ascenderá
al 4 por 100 del presupuesto del proyecto básico
presentado por el licitador que haya resultado adju-
dicatario del concurso, y en cuanto a la ejecución
de la obra, y en cuanto a la concesión del servicio
se fija estimativamente en 60.101,21 euros
(10.000.000 de pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría General. Servicio Central
de Contratación. Departamento de Gestión de Con-
tratos.

b) Domicilio: Plaza de la Villa, 5, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 588 10 51.
e) Telefax: 91 588 28 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el día 11 de marzo de 2002.
La retirada de la documentación es efectuará en
la calle Mayor, 66, 1.o, calle Mayor 59 o calle Mayor,
56 (teléfonos 91 547 10 13, 91 548 26 24 y 91
547 11 81, respectivamente).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): C, 4, c; E, 1, b; I, 1, a; J, 2, a.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 11 de marzo de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se señala
en la cláusula 8.a del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Secretaría General. Servicio Cen-
tral de Contratación. Departamento de Gestión de
Contratos.

2.o Domicilio: Plaza de la Villa, 5, 2.a planta.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados a partir de la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General. Servicio Central
de Contratación. Departamento de Gestión de Con-
tratos.

b) Domicilio: Plaza de la Villa, 5, 2.a planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer martes hábil siguiente al

de finalización del plazo de presentación de plicas.
e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones: Los criterios de adju-
dicación serán los que se señalan en la cláusula
9.a del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.munimadrid.es

Madrid, 9 de enero de 2002.—La Jefa del Depar-
tamento, María Victoria Mozún.—&3.412.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid para
la contratación de la construcción y sub-
siguiente explotación de un estacionamiento
subterráneo para residentes denominado
«María Guerrero», en el distrito de Cha-
martín.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Rama de Atención Social, Policía Municipal y Movi-
lidad Urbana.

c) Número de expediente: 145/2001/20142.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción y sub-
siguiente explotación de un estacionamiento sub-
terráneo para residentes denominado «María
Guerrero», en el distrito de Chamartín.

c) Lugar de ejecución: Distrito de Chamartín.
d) Plazo de ejecución (meses): La concesión

tendrá una duración de cincuenta años y serán, con-
tados a partir de la puesta en servicio del apar-
camiento. El plazo de ejecución de las obras será
de dieciséis meses, contados a partir de la fecha
de formalización del acta de comprobación del
replanteo por los Servicios Técnicos Municipales
correspondientes y los directivos facultativos de las
obras. Plazo de garantía de las obras: Una vez fina-
lizada la recepción de las obras se iniciará un plazo
de garantía de las mismas con una duración mínima
de un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): Canon de residentes: El titular de la con-
cesión estará gravado con un canon anula por cada
plaza de estacionamiento, cualesquiera que sean sus
dimensiones, por una cuantía de 27,47 euros (4.570
pesetas), tomados como base del año 2001 a 1
de enero.

Precio de las plazas: Los concursantes deberán
acompañar a sus ofertas precio base del derecho
de uso de las plazas de estacionamiento, en el caso
de uso de residentes, según tamaño y nivel de pro-
fundidad, y su variación hasta la fecha de la puesta
en servicio y formas de financiación de su pago.
Canon anual de rotación: El canon anual de rotación
será de 82,4 euros (13.710 pesetas) por plaza dis-
ponible de rotación y año.

5. Garantía provisional: 60.101,21 euros
(10.000.000 de pesetas) correspondiendo a la eje-
cución de la obra 30.050,61 euros (5.000.000 de
pesetas) y a la concesión del servicio 30.050,61
euros (5.000.000 de pesetas). La garantía definitiva
ascenderá al 4 por 100 del presupuesto del proyecto
básico presentado por el licitador que haya resultado
adjudicatario del concurso, en cuanto a la ejecución
de la obra, y en cuanto a la concesión del servicio
se fija estimativamente en 60.101,21 euros
(10.000.000 de pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría General. Servicio Central
de Contratación. Departamento de Gestión de Con-
tratos.

b) Domicilio: Plaza de la Villa, 5, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 588 10 51.
e) Telefax: 91 588 28 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el día 11 de marzo de 2002.
La retirada de la documentación se efectuará en
la calle Mayor, 66, 1.o, calle Mayor 59 o calle Mayor,
56 (teléfonos 91 547 10 13, 91 548 26 24 y 91
547 11 81, respectivamente).


